AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ GK MARITIME ”

Né Durrés, sot né datén 27/TETOR/ 2021( Dymijé e njézet e njé ), ne :

1. Ened Kosova, atesia Gezim, i datélindjes 22/10/1983, lindur né Durres, dhe banuese ne Durres:
Rruga karl Topia nr 4, pajisur me leternjoftim Nr. 032836688, léshuar né datén 19/06/2015, nr.
Personal | 310220140, madhore, me zotési juridike dhe zotési té ploté pér té vepruar.

Bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14/04/2008 “ Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ” ( i azhornuar ),
Ligjin Nr. 9723, daté 03/05/2007 “ Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit ”... ej.

Themelojme shogéringé me pérgjegjési té kufizuar t& emértuar “ GK MARITIME” sh.p.k.

Selia e shoqérisé éshté né Durrés, né adresén : Lagja Nr. 4, Rruga Ramazan Jella, Apartamenti radha
19, Zona 3/93/219

Objekti i shoqéris& éshté : Aktivitet te agjensise detare dhe spedicionere.Aktivitet te spontimit te
mallrave ,aktiviteteve te tjera qe lidhen me veprimtarine detare.Aktivitet Shipchandler furnizim anijeve me
mallra ushgimore industrial.Aktivitet te agjensise turistike si dhe te transportit nderkombetar te mallrave te
¢do lloji dhe pasagjereve me mjetet e veta dhe ato ne rruge tokesore,detare dhe ajrore.

Kohézgjatja e ushtrimit té aktivitetit t& Shoqérisé éshté pa afat.

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 1000 ( Njé mije ) Leké, i pérbéré nga 1 kuoté, dhe zotérohet -

e 1 kuote, me vlere 1000 ( nje mije ) Leke, me 100 % pjesemarrje nga ortaku themelues Ened
Kosova
Shogéria do te shtrije aktivitetin e saj tregtar né té gjithé juridiksionin territorial t& Republikés sé&
Shqiperisé. Me Vendim t& Asamblesé sé pérgjithshme mund té ndryshohet, krijohen ose anullohen
( né rast se jané celur ) Seli, Filiale, Agjenci dhe perfagési né qytete té fjera t& Republikés sé
Shqipérisé.
Administrimi i shoqérisé

Administrator i shogérisé emérohet Z. Ened Kosova, i cili deklaron se pranon rolin e ngarkuar dhe
se nuk ekzistojné shkage té ligishme gé& mud ta shpallin t& paviefshme.

Afati i emérimit té administratorit &shté pesé vjet. Administratori emérohet sot né datén
27/Tetor/2021 dhe pérfundon né datén 27/Tetor/ 2026. Emé&rimi i prodhon efektet pas regjistrimit ne
Qendrén Kombetare té Regjistrimit ( Neni 95, pika e paré e Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 Per
tregtaret dhe shogerite tregtare )

Administratori pérfagéson shoqéring tregtare, kryen veprimtaring tregtare t& shogérisé duke
zbatuar politika tregtare té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme.

Né rastet e kryerjes sé veprimtarive té réndésishme qé kané té bé&jné me shpenzime né vlera té
médha dhe qgé lidhen me transkaksione té pasurive té paluajtshme, shkémbime apo ¢do lloj tietérsimi
té tyre, zmadhime té kapitalit themeltar, venie garancie hipotekore apo bankare, marrje kredie, marrje
pjesé né tendera brenda vendit apo ndérkombetare, Administratori i Pé&rgjithshém i eméruar kryen




veprime bankare vetém mbi bazén e Vendimit me shkrim té Mbledhjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme
té Ortakéve, i cili duhet té jeté legalizuar nga Noteri.

Pjesét e Kapitalit Themelor jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie ligjore ose
testamentare sipas dispozitave t& Kodit Civil. Ortaku gézon té drejtén e shities se kuotave jashté
ortakéris€ mbi bazen e vendimit t& Asamblesé sé& Pérgjithshme dhe sipas progedurave qé jané
peércaktuar né Statutin e shogérisé.

Ky Akt Themelimi redaktohet né tre njési origjinale, me nga dy fage secila, né gjuhén shqipe, me
pérmbajtje e vlera nga ne né ¢do fage.
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